
Kirurgi 

Delkursen Kirurgi genomförs till största delen på KUA (klinisk undervisningsavdelning). I 
denna modul (Kirurgi) finns fyra SKA samlade som täcker in olika aspekter av läkarens 
arbete på en vårdavdelning. I delkursen ingår även simuleringsövningar och 
fallseminarier – de är samlade i modulen ”Simuleringsvecka”.  

Modulen innehåller följande SKA:  

● (KUA) Anamnes och statusundersökning 
Denna SKA täcker in EPA 1. Denna aktivitet är i allmänhet huvudfokus när man 
träffar patienten för första gången på vårdavdelning.  
 

● (KUA) Diagnostiskt resonemang 
Denna SKA spänner över EPA 2, 3 och 4, och syftar till att täcka förslag på 
diagnos, utredning och behandlingsplan. Detta resonemang görs i regel i teamet 
på ronden tillsammans med handledare, kollegor och sjuksköterska.  
 

● (KUA) Kommunikation med patient 
Denna SKA hämtar från EPA 3, 4 och 7 och täcker kommunikationen med 
patienten på vårdavdelning efter den initiala anamnesinhämtningen. Man berättar 
vad undersökningar visat, vad man kommit fram till och ger förslag på 
behandling.  
 

● (KUA) Rapport, dokumentation och samverkan 
Denna SKA täcker in dokumentationen i journalen, remisser, konsultkontakter 
samt rapportering och beskrivning av patienten till handledare. Den hämtar från 
EPA 3, 8 och 9.  

Man kan med fördel välja att fokusera på en av dessa SKA per dag under en KUA-vecka 
måndag-torsdag.  

Samtliga EPA i dessa fyra SKA är obligatoriska i delkursen kirurgi, och 
kursövergripande. Det krävs alltså ett visst antal observationer på målnivån i 
delkursen, och ett visst antal på hela terminen. Samtliga EPA kan i varierande grad 
tränas på andra delkurser, men KUA-veckorna är ett särskilt bra tillfälle för dessa EPA. 
Fokusera först på att nå de obligatoriska målen på delkursen (dvs få rätt antal EPA-
observationer på målnivån), och sedan på att samla ytterligare observationer för att nå 
de kursövergripande målen.  

Utöver vad som ingår i dessa fyra huvud-SKA kan andra träningstillfällen uppstå på KUA, 
såsom att ge ett svårt besked, eller sätta en kateter. Dessa aktiviteter finns samlade i en 
separat modul, ”Möjliga träningstillfällen”.  


